
UCHWAŁA NR XXI/131/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania, comiesięcznie z dołu, w 
terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy.

§ 2. Opłata  wnoszona  będzie przez właścicieli nieruchomości na rachunek bankowy indywidualnie 
przypisany do właściciela nieruchomości składającego deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/133/2012 z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmieniona Uchwałą Nr XXX/184/2013 
Rady Gminy Krośnice z dnia 17 października 2013 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: CD53674C-B8C5-429F-B9B6-2D4E5509E056. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016
r., poz. 250) zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rada Gminy Krośnice powyższy obowiązek wypełniła w dniu 28 listopada 2012 r., podejmując Uchwałę Nr
XXIII/133/2012, zmienioną w dniu 17 października 2013 r. Uchwałą Nr XXX/184/2013.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz.87), gdzie w art. 11
ustawodawca wskazał, iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 6l ustawy z
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na okres, na jaki
zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Wobec powyższego, w celu dopełnienie obowiązku podjęcia w terminie 18 miesięcy nowej uchwały
określającej termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
przygotowano projekt niniejszej uchwały.
W niniejszym projekcie pozostawiono bez zmian dotychczasowe zasady (termin, częstotliwość i tryb)
wnoszenia opłat.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: CD53674C-B8C5-429F-B9B6-2D4E5509E056. Podpisany Strona 1




